

Số: 480/KH - CĐTKV

Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH V/v Tổ chức “Tết thợ mỏ” năm 2020

Thực hiện chương trình công tác năm 2019 của Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam, về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, công nhân viên chức lao động trong dịp Tết nguyên đán Canh Tý - 2020. Công đoàn TKV xây dựng Kế hoạch tổ chức “Tết thợ mỏ” năm 2020, nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Đây là hoạt động nhằm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho công nhân lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý - 2020, là hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân”, chào mừng Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội XIII của Đảng.

Chương trình “Tết thợ mỏ” tổ chức với nhiều hoạt động ý nghĩa, thiết thực, đảm bảo tất cả CNLĐ, nhất là công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn, công nhân bị tai nạn lao động đều được chăm lo, động viên trong dịp Tết, để CNLĐ nhận thức rõ hơn vai trò, trách nhiệm của tổ chức công đoàn, khích lệ CNLĐ làm việc tốt hơn, năng suất cao hơn, gắn bó với doanh nghiệp và tổ chức Công đoàn.

2. Nội dung

- Trao nhà MÃCD cho gia đình công nhân được hỗ trợ xây nhà năm 2019;
- Trao quà cho công nhân có hoàn cảnh khó khăn, công nhân tiêu biểu;
- Trao tiền hỗ trợ vé xe cho công nhân;
- Tổ chức các hoạt động vui chơi, rút thăm trúng thưởng.

3. Thời gian - Địa điểm

- Thời gian: dự kiến 09 giờ, ngày 12/01/2020 (ngày 18/12 âm lịch)
- Địa điểm: Tổ chức đồng loạt theo 3 vùng
 - + Vùng Cẩm Phả: Tại Sân bóng đá Công ty Cổ phần Chế tạo máy.
 - + Vùng Hạ Long: Tại Nhà thi đấu Công ty Cổ phần than Núi Béo.
 - + Vùng Uông Bí: Tại Khu tập thể công nhân Công ty than Nam Mẫu.

4. Thành phần tham dự

- Đại diện lãnh đạo, các Ban Tổng LĐLĐ Việt Nam; đại diện lãnh đạo, các Ban LĐLĐ tỉnh Quảng Ninh;
- Lãnh đạo Tập đoàn và đại diện các Ban của Tập đoàn; lãnh đạo các đơn vị;
- Chủ tịch, Phó chủ tịch và cán bộ công đoàn chuyên trách các đơn vị trực thuộc (Bao gồm các CĐCS trực thuộc các công đoàn TCT trên địa bàn 3 vùng);
- Các gia đình được trao nhà Mái ấm công đoàn năm 2019; Công nhân lao động tiêu biểu, công nhân lao động khó khăn (theo phân bổ);
- Các cơ quan truyền thông của Trung ương, Tỉnh Quảng Ninh và Tập đoàn.

5. Thành lập Ban tổ chức.

5.1. Ban tổ chức Tết thợ mỏ năm 2020 Công đoàn TKV:

- + Đ/c Lê Thanh Xuân, Chủ tịch Công đoàn TKV, Trưởng ban
- + Đ/c Phạm Hồng Hạnh, PCT Công đoàn TKV, Phó trưởng ban thường trực;
- + Đ/c Nguyễn Trung Hiếu, Phó Chủ tịch Công đoàn TKV, Phó trưởng ban;
- + Đ/c Nguyễn Thị Minh, Phó Chủ tịch Công đoàn TKV, Phó trưởng ban;
- + Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng ban CSPL, thành viên thường trực;
- + Đ/c Nguyễn Quang Tê, Trưởng ban Tuyên giáo, thành viên;
- + Đ/c Lưu Thanh Hải, Chánh văn phòng, thành viên;

5.2. Tiểu ban tổ chức theo các vùng:

- Vùng Cẩm Phả:

- + Đ/c Phạm Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch Công đoàn TKV, Trưởng ban;
- + Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng ban CSPL CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Nguyễn Quang Tê, Trưởng ban Tuyên giáo CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Lưu Thanh Hải, Chánh văn phòng CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Nguyễn Văn Long, CTCĐ Công ty than Quang Hanh, thành viên;
- + Đ/c Lê Viết Sự, CTCĐ Công ty cổ phần Chế tạo máy, thành viên;
- + Đ/c Đỗ Thị Nhung, Trưởng ban Nữ công CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Nguyễn Thị Hồng Ly, Phó trưởng ban Tài chính CĐTKV, thành viên
- + Đ/c Đỗ Văn Doanh, Chuyên viên UBKT CĐTKV, thành viên.

- Vùng Hạ Long:

- + Đ/c Nguyễn Thị Minh, Phó Chủ tịch Công đoàn TKV, Trưởng ban;
- + Đ/c Trịnh Ngọc Toàn, CTCĐ Công ty CP than Hà Lâm, thành viên;
- + Đ/c Nguyễn Tiến Nhung, CTCĐ Công ty CP than Núi Béo, thành viên;
- + Đ/c Mạc Duy Dương, Phó trưởng ban CSPL CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Lê Thị Kim Ngân, Phó chánh văn phòng CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Phạm Văn Tiến, Phó trưởng ban Tuyên giáo CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Trần Cẩm Hà, Phó trưởng ban Nữ công CĐTKV, thành viên;

- Vùng Uông Bí - Mạo Khê:

- + Đ/c Nguyễn Trung Hiếu, Phó Chủ tịch Công đoàn TKV, Trưởng ban;
- + Đ/c Vũ Thị Hải Yến, Chủ nhiệm UBKT CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Nguyễn Văn Vĩnh, CTCĐ Công ty than Mạo Khê, thành viên;
- + Đ/c Đỗ Quang Trung, CTCĐ Công ty than Nam Mẫu, thành viên;
- + Đ/c Đỗ Mạnh Thắng, Phó trưởng ban Tổ chức CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Nguyễn Đình Thúy, Chuyên viên Ban CSPL CĐTKV, thành viên;
- + Đ/c Đặng Hoa Quỳnh, Chuyên viên Ban CSPL CĐTKV, thành viên;

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Các Ban Công đoàn TKV

- Giao Ban Chính sách - Pháp luật là đầu mối thường trực tham mưu chung công tác chuẩn bị; xây dựng kịch bản chi tiết, lập dự trù kinh phí tổng thể và thực hiện chương trình Tết thợ mỏ tại 3 vùng.

- Ban tổ chức Tết thợ mỏ năm 2020 có trách nhiệm chỉ đạo chung và tổ chức các hoạt động theo kế hoạch. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên và các Ban chuyên đề của Công đoàn TKV.

- Trưởng tiểu ban tổ chức các vùng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên và chủ động chỉ đạo thực hiện tốt các hoạt động của chương trình Tết thợ mỏ tại vùng phụ trách.

- Kinh phí tổ chức các hoạt động của chương trình Tết thợ mỏ năm 2020 được hạch toán từ nguồn kinh phí hoạt động của Công đoàn TKV và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

6.2. Công đoàn các đơn vị trực thuộc

- Kiểm tra, đôn đốc việc xây, sửa nhà ở Mái ấm công đoàn cho các gia đình theo chỉ tiêu đã được Công đoàn TKV phê duyệt năm 2019 để tiến hành nghiệm thu trước tháng 1/2020.

- Lựa chọn, bình xét công nhân có thành tích xuất sắc, công nhân có hoàn cảnh khó khăn, đảm bảo dân chủ, công khai, đúng tiêu chuẩn, đối tượng.

- Lựa chọn công nhân có hoàn cảnh khó khăn, tổng hợp danh sách CBCN đăng ký nhu cầu bố trí phương tiện về quê ăn Tết.

- Danh sách công nhân lao động được thăm hỏi, công nhân đề nghị hỗ trợ vé xe tổng hợp theo mẫu và gửi Ban CSPL Công đoàn TKV địa chỉ: số 226, Lê Duẩn, Đống Đa, Hà Nội kèm theo file danh sách gửi vào địa chỉ dinhthuytnm@gmail.com trước ngày 20/12/2019.

- Phối hợp với Ban tổ chức Tết thợ mỏ thực hiện đầy đủ các nội dung chương trình hoạt động theo kế hoạch. Đối với các đơn vị ngoài vùng Quảng Ninh, chủ động thăm và tặng quà cho CNLĐ và tổ chức hoạt động chăm lo Tết cho CNLĐ theo Kế hoạch số 469/CV - CĐTKV ngày 22 tháng 11 năm 2019 của CĐTKV.

Kế hoạch Tết thợ mỏ năm 2020 là một hoạt động trọng tâm, quan trọng của Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam. Yêu cầu công đoàn các đơn vị trực thuộc và các Ban chuyên đề Công đoàn TKV triển khai thực hiện, góp phần đảm bảo tốt chăm lo cho đoàn viên, người lao động trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý - 2020./.

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐVN (báo cáo);
- Đảng ủy Tập đoàn TKV, e-copy (B/cáo);
- HĐTV, TGD Tập đoàn (e-copy);
- Đảng ủy TQN (e-copy);
- Đoàn TN TQN (e-copy);
- Thường trực, các Ban CĐ TKV (e-copy);
- Công đoàn các đơn vị trực thuộc (e-copy);
- Lưu VT, Ban CS-PL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Lê Thanh Xuân